

พิดคคตึปนโรเฟิล-ศาลตัตตลีน
จำคภปรนชัย



คุก6เดือน

นายเปรมชัย วรรณสุข
ประธานบริหาร บริษัท
อิตาเลียนไทย ดีเวลอป
เมนต์ จำกัด (มหาชน)
ถูกศาลตัดสินจำคุก
6 เดือน โดยไม่ร
ลงอาญาฐานครอบ
ครองปืนไรเฟิล ก่อน
จะได้รับการประกันตัว
ออกไป ที่ศาลอาญา
เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม

ผิดคดีปืนไรเฟิล-ศาลตัดสิน จำคุกเปรมชัย

โดน6เดือนไม่รอลงอาญา
ขอวชบรรเทาโทษไร้ผล
ยื่น2แสนปล่อยตัวชั่วคราว

ศาลตัดสินจำคุก'เปรมชัย' อีก 6 เดือน
ไม่รอลงอาญา คดีครอบครองปืน
ไรเฟิล วาง 2 แสนได้ประกันตัว เผย
เจ้าสำยื่นคำร้อง 3 ข้อ (อ่านต่อหน้า 7)

ต่อจากหน้า 1

คุกเปรมชัย

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม ที่ศาลอาญา ศาลนัดฟังคำพิพากษาคดีที่พนักงานอัยการสำนักงานคดีอาญา 8 เป็นโจทก์ ยื่นฟ้อง นายเปรมชัย กรรณสูต อายุ 65 ปี ประธานบริหารบริษัท อิตาเลียนไทย ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำเลย ในความผิดฐาน มีอาวุธปืน และเครื่องกระสุนปืนไว้ในครอบครองโดยไม่ได้รับอนุญาต ตาม พ.ร.บ.อาวุธปืนและเครื่องกระสุนฯ พ.ศ.2490

ทั้งนี้ อัยการยื่นฟ้องคดี เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2561 ระบุพฤติการณ์สรุปว่า เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2561 จำเลยกระทำความผิดกฎหมาย ด้วยการมีอาวุธปืนยาวไรเฟิล 3 กระบอก และปืนแก๊ป 1 กระบอก ไว้ในครอบครอง โดยไม่ได้รับอนุญาตภายในบ้านพักเลขที่ 12/3 ซ.ศูนย์วิจัย 3 แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กทม. ซึ่งนายเปรมชัยได้รับการประกันตัวชั้นพิจารณา ในวงเงิน 200,000 บาท โดยไม่มีการกำหนดเงื่อนไขใดๆ

คดีนี้ในชั้นสอบคำให้การจำเลย เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561 นายเปรมชัยเคยให้การปฏิเสธตลอดข้อกล่าวหา แต่เมื่อเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา นัดเริ่มสืบพยานโจทก์ นายเปรมชัยแถลงให้การรับสารภาพ พร้อมยื่นคำร้องประกอบต่อศาลเพื่อพิจารณา ศาลจึงมีคำสั่งให้พนักงานคุมประพฤติสืบเสาะและพินิจประวัติครอบครัว การศึกษา การทำงาน และอื่นๆ ของจำเลย และรายงานให้ศาลทราบภายใน 30 วัน เพื่อประกอบการพิจารณา

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายเปรมชัยเดินทางมาฟังคำพิพากษาพร้อมทนายความ ทั้งนี้ ก่อนฟังคำพิพากษานายเปรมชัยมอบอำนาจให้ทนายความ ยื่นคำร้องต่อศาลขอให้ลงโทษสถานเบา หรือรอลงอาญา โดยระบุว่า 1.จำเลยจะขออุปสมบท (บวช) ที่วัดบวรนิเวศหรือวัดอื่นเป็นเวลา 15 วัน เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล 2.จำเลยจะบริจาคเงินส่วนตัว 3 ล้านบาท เพื่อเป็นการสาธารณประโยชน์ และ 3.จำเลยจะไม่ยุ่งเกี่ยวกับอาวุธปืนอีกตลอดชีวิต

ขณะที่ศาลแจ้งให้ฝ่ายจำเลยทราบว่ายื่นการโจทก์ได้ขอแก้ไขคำฟ้องโดยระบุเพิ่มเติมว่า ในการครอบครองยังมีกระสุนปืนไรเฟิลอีกจำนวน 3 นัด ซึ่งสอบถามฝ่ายจำเลยแล้วก็ได้ตรวจสอบกับรายงานการตรวจพิสูจน์แล้วไม่คัดค้าน โดยจำเลยยังคงยืนยันให้การ

รับสารภาพ

จากนั้น ศาลพิเคราะห์รายงานสืบเสาะประวัติ ประกอบคำรับสารภาพของจำเลยแล้ว เห็นว่าการกระทำของจำเลยเป็นความผิดกรรมเดียว ซึ่งผิดต่อกฎหมายหลายบทให้ลงโทษจำคุก 1 ปี ตาม พ.ร.บ.อาวุธปืนฯ มาตรา 7, 72 วรรคหนึ่ง ซึ่งจำเลยให้การรับสารภาพลดโทษให้กึ่งหนึ่งคงจำคุก 6 เดือน แต่เนื่องจากจำเลยยังมีโทษคดีอาญาจำคุกอีก 2 คดีในศาลจังหวัดทองผาภูมิและศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 7 พฤติการณ์จึงไม่รอลงโทษ

เมื่อมีคำพิพากษาแล้ว ศาลได้อธิบายให้นายเปรมชัยฟังว่าคำร้องที่นายเปรมชัยยื่นมาระบุจะปฏิบัติ 3 ข้อนั้นหากปฏิบัติได้ก็ขอให้ทำต่อไป ซึ่งเป็นการทำความดี แต่ในส่วนของ การรอลงโทษนั้นเนื่องจากนายเปรมชัยยังมีคดีอาญาที่ศาลพิพากษาจำคุกอยู่ 2 คดี จึงไม่อาจที่จะพิจารณาการลดโทษได้

ต่อมาหลังศาลมีคำพิพากษาให้จำคุกนายเปรมชัย 6 เดือน โดยไม่รอลงอาญาคดีอาวุธปืนไรเฟิล และเครื่องกระสุนปืน ทนายความของนายเปรมชัยจึงยื่นคำร้องพร้อมหลักทรัพย์ 500,000 บาท ขอปล่อยชั่วคราว ศาลพิจารณาแล้วมีคำสั่งอนุญาตให้ผู้ต้องหาประกันตัวไป โดยตีราคาประกัน 200,000 บาท โดยไม่กำหนดเงื่อนไขใดๆ

ผู้สื่อข่าวสอบถามนายเปรมชัยเกี่ยวกับการยื่นคำร้องต่อศาลที่จะบวชและบริจาคเงิน เพื่อประกอบการพิจารณา แต่นายเปรมชัยไม่ตอบคำถามดังกล่าว โดยมีสีหน้าเรียบเฉย และขึ้นรถเดินทางกลับทันที

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า คดีนี้จำเลยให้การรับสารภาพ ศาลได้สั่งสืบเสาะประวัติและพินิจจำเลย โดยวันเดียวกันนี้มีคำพิพากษาว่า จำเลยมีความผิดตาม พ.ร.บ.อาวุธปืนเครื่องกระสุนปืน วรรคเปิดดอกไม้เพลิงและสิ่งเทียมอาวุธปืน พ.ศ.2490 มาตรา 7, 72 วรรคหนึ่งจำเลยไม่เคยได้รับโทษจำคุกถึงที่สุดมาก่อน จำเลยมีที่อยู่เป็นหลักแหล่งแน่นอน ประกอบอาชีพการงานสุจริตและมีความมั่นคง นิสัยและความประพฤติในด้านอื่นโดยทั่วไปไม่ปรากฏข้อเสียหายร้ายแรงใด จำเลยมีอายุมาก แล้วมีโรคประจำตัวต้องเข้ารับการรักษอย่างต่อเนื่อง และรับประทานยาจำนวนมากทุกวัน

ที่ผ่านมาจำเลยได้ประกอบคุณงามความดีช่วยเหลือสังคมและสาธารณประโยชน์ และการกุศลต่างๆ หลายครั้งจนกระทั่งได้รับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ จำเลยสำนึกถึงการทำความผิดและให้การรับ

สารภาพว่าได้กระทำความผิดตามฟ้องจริงอันเป็นการลุแก่ความผิด จำเลยสะสมอาวูรป็นไว้ในครอบครองภายในบ้านพัก 43 กระบอก แต่อาวูรป็น 5 กระบอก ของกลางเป็นของบิดาของจำเลยซึ่งถึงแก่กรรมแล้ว พี่สะใภ้ของจำเลยจะทำการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักที่ได้รับมรดกมาจากบิดาจำเลยซึ่งมีรื้อติดกัน จึงให้ลูกจ้างนำมาเก็บไว้ในตู้โชว์ที่บ้านพักของจำเลย

จำเลยเพิ่งทราบเมื่อถูกจับกุม โดยไม่ปรากฏว่าจำเลยมีเจตนาที่จะนำอาวูรป็นไปประกอบอาชญากรรมหรือกระทำการอันไม่ชอบด้วยกฎหมายอันจะเป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของผู้อื่นและกระทบต่อความสงบเรียบร้อยในสังคมจึงเห็นสมควรลงโทษจำเลยในสถานเบา จำคุก 1 ปี จำเลยให้การรับสารภาพเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษลดโทษให้กึ่งหนึ่งตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 78 คงจำคุก 6 เดือน

พิเคราะห์พฤติการณ์แห่งคดี ประกอบคำแถลงประกอบคำรับสารภาพ และรายงานการสืบเสาะและพินิจจำเลยของพนักงานคุมประพฤติแล้ว จำเลยมีอาวูรป็นของกลางไว้ในครอบครองเป็นจำนวนมากและจากประวัติการกระทำความผิดของจำเลยปรากฏว่าจำเลยเคยต้องคำพิพากษาให้ลงโทษจำคุกมาแล้ว 2 คดี และยังมีคดีอื่นอีกที่อยู่ระหว่างการพิจารณาจึงยังไม่สมควรรอการลงโทษจำคุกให้แก่จำเลยให้นับโทษจำเลยต่อจากโทษในคดีอาญาหมายเลขแดงที่ อ.63/ 2562 ของศาลจังหวัดทองพูนภูมิ และคดีอาญาหมายเลขแดงที่ อ.13/2562 ของศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 7 ส่วนที่โจทก์ขอให้นับโทษจำคุกจำเลยต่อจากโทษของจำเลยในคดีอาญาหมายเลขดำที่ อ. 1143/2561 ของศาลนั้นนั้นเนื่องจากคดีดังกล่าวศาลยังไม่มีคำพิพากษาจึงไม่อาจนับโทษต่อให้ได้ให้ยกคำขอในส่วนนี้ รับของกลาง